

「IP アドレス割り当て管理業務における情報の取り扱いに関するガイドライン」新旧対照表

現在の文書	改定後の文書
<p>冒頭の組織名</p> <p>社団法人日本ネットワークインフォメーションセンター</p>	<p>冒頭の組織名</p> <p><u>一般</u>社団法人日本ネットワークインフォメーションセンター</p>
<p>目次</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 情報の取得にあたり行うこと <ol style="list-style-type: none"> 1.1 利用目的の特定 1.2 利用目的への同意の取得 1.3 JPNIC へ提供するデータ項目の提示 1.4 利用目的の公表または通知 2. 登録情報の正確性・最新性の確保 <ol style="list-style-type: none"> 2.1 ユーザへの情報変更時の連絡の要請 2.2 ユーザから変更の連絡を受けた場合の対応 3. WHOIS による情報公開停止の希望を受けた場合の対応 4. 担当者情報の削除依頼を受けた場合の対応 5. JPNIC への登録内容について確認したいという希望を受けた場合の対応 <ol style="list-style-type: none"> 5.1 公開情報の確認 5.2 非公開項目を含めた登録情報の確認 <p>関連文書・Web ページ</p>	<p>目次</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 情報の取得にあたり行うこと <ol style="list-style-type: none"> 1.1 利用目的の特定 1.2 利用目的への同意の取得 1.3 JPNIC へ提供するデータ項目の提示 1.4 利用目的の公表または通知 2. 登録情報の正確性・最新性の確保 <ol style="list-style-type: none"> 2.1 ユーザへの情報変更時の連絡の要請 2.2 ユーザから変更の連絡を受けた場合の対応 3. WHOIS による情報公開停止の希望を受けた場合の対応 4. 担当者情報・<u>担当グループ情報</u>の削除依頼を受けた場合の対応 5. JPNIC への登録内容について確認したいという希望を受けた場合の対応 <ol style="list-style-type: none"> 5.1 公開情報の確認 5.2 非公開項目を含めた登録情報の確認 <p><u>6. JPNIC の名称、住所および代表者の氏名</u></p> <p>関連文書・Web ページ</p>

<p>4. 担当者情報の削除依頼を受けた場合の対応</p> <p>担当者情報の削除は、ネットワーク情報や AS 情報等、他のいずれの情報からも参照されなくなった場合には、一定期間経過後自動的に削除されます。このように、登録が不要となった担当者の情報は JPNIC データベース上に長期間残らない仕組みとなっています。</p> <p>なお、より早く登録を抹消したいという本人からの希望がある場合には、本人からの削除依頼を受けた IP 指定事業者、または本人自身から、<u>JPNIC までご連絡ください。</u></p> <p><u>—担当者情報の削除依頼につきましては、以下の文書をご確認ください。</u></p> <p>「担当者情報・担当グループ情報削除手続きについて」</p>	<p>4. 担当者情報・<u>担当グループ情報</u>の削除依頼を受けた場合の対応</p> <p>担当者情報の削除は、ネットワーク情報や AS 情報等、他のいずれの情報からも参照されなくなった場合には、一定期間経過後自動的に削除されます。このように、登録が不要となった担当者の情報は JPNIC データベース上に長期間残らない仕組みとなっています。</p> <p>なお、より早く登録を抹消したいという本人からの希望がある場合には、本人からの削除依頼を受けた IP 指定事業者、または本人自身<u>が、以下の文書をご確認のうえ、削除手続きを行ってください。</u></p> <p>「担当者情報・担当グループ情報削除手続きについて」</p> <p><u>担当グループ情報には、担当者情報と同様の自動的な削除の仕組みは導入されていません。削除依頼を受けた IP 指定事業者は、上記文書をご確認のうえ、削除手続きを行ってください。</u></p>
<p>(新設)</p>	<p>6. <u>JPNIC の名称、住所および代表者の氏名</u></p> <p><u>JPNIC の名称(組織名)、住所および代表者の氏名は、次の Web ページで公開しています。</u></p> <p><u>組織概要</u></p> <p><u>https://www.nic.ad.jp/ja/profile/about.html</u></p>